
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI - ANGERA

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126
Via Dante, 2 – 21021 ANGERA VA tel. 0331 930169 

e-mail: vaic880006@istruzione.it  posta-cert: vaic880006@pec.istruzione.it 
sito web: www.icangera.edu.it

Prot. n. (vedere segnatura)              Angera, (vedere segnatura)    

Alla Dott.ssa
Sara Peroni
Atti – Albo 

OGGETTO: determina per l’affidamento diretto dell’incarico di esperta esterna per lo svolgimento di un 
                    corso di psicomotricità presso la scuola primaria “Pellico” di Ranco.

       CIG: Z1138C3E00             
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le norme in materia di autonomia delle  Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/97, del D.Lgs. 
112/98e del D.P.R. 275/99;

VISTO il D. Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione am-
ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge  
13 luglio 2015, n. 107»;

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008;
VISTA la richiesta dell’intervento di un professionista esperto cui affidare un corso di psicomotricità  pres-

so il plesso “Pellico” della scuola primaria di Ranco;
ACCERTATA ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale  in-

terno competente e/o disponibile;
 PRESO ATTO della proposta pervenuta dalla Dott.ssa Sara Peroni che si pone ,attraverso il gioco, l’obietti-

vo di favorire negli alunni uno  sviluppo armonico e completo, valorizzando l’integrazione delle di-
verse funzioni: motoria, emotiva, intellettiva e sociale  e che presenta caratteristiche pienamente 
corrispondenti alle esigenze dell’Istituto;

RITENUTE le  competenze  possedute  dalla Dott.ssa  Sara  Peroni,  deducibili  dal  CV,  essere  congrue  e 
coerenti con le finalità dell’incarico;

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’interessata in merito all’assenza di incompatibilità e cause 
ostative all’assunzione  ed all’espletamento dell’incarico;

PRESO ATTO dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituzione sco-
lastica previsti nel Regolamento d’Istituto; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la realizzazione del corso ammonta ad  € 770,00 (settecento-
settanta/00) e trova copertura nel P.A. 2022;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

DETERMINA 

Art. 1 di affidare alla Dott.ssa Sara Peroni  la realizzazione del corso “Giocare in libertà” presso il  plesso 
“Pellico” della scuola primaria di Ranco;

1

VAIC880006 - AD38CC4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006273 - 02/12/2022 - II.5 - U

http://www.icangera.edu.it/
mailto:VAIC880006@pec.istruzione.it
mailto:VAIC880006@istruzione.it
mailto:e-mail:%20


Art. 2 di formalizzare l’incarico con un contratto di prestazione d’opera occasionale  della durata  di n. 20 + 
2 ore da  svolgere  secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con 
il Dirigente Scolastico;

Art. 3 di  autorizzare la spesa omnicomprensiva di € 770,00 (settecentosettanta/00) da imputare al progetto 
P.2.1 “BENESSERE - PREVENZIONE - SALUTE A SCUOLA” del P.A. 2022;

Art. 4 di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP)   il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Daniela Rodari;

Art. 5 di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza.

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Dott.ssa Daniela Rodari                                                  

                                                                           documento firmato digitalmente
                                                                                                                 ai sensi del CAD e normativa connessa

2
documento firmato digitalmente da DANIELA RODARI


		2022-12-02T14:31:37+0100
	DANIELA RODARI




